石田幸兒会長指針『 マジックを発揮し創立 40周年と市制 100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』

第 1728回 令和 7年 3月 2日  VOL.40 No.25

●司会……瀧上亜里佐ＳＡＡ

●点鐘……石田会長

●国家……「君が代」斉唱

●ロータリーソング   高後ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ委員長

「奉仕の理想」

○本日のメニュー   洋食

    石田会長

米山奨学生  杜 貽夢 様

原出席委員長

石田会長

1. 3/24 の地区研修・協議会には 9 名の方が参加と

のことです。

2. 横浜・川崎市内在住のウクライナ人避難者の皆

様と屋形船で横浜港周遊のご案内

 2025年 3月 22日(土)15:15集合 16:00出航

        【申込締切：３月１４日(金)】

3. 米山奨学生の杜貽夢さんが米山記念奨学会の修

了式にカウンセラーの関根さんと一緒に参加し

ました。

川崎中央ロータリークラブ

WEEKLY

特別ビジター紹介

出席報告

 会員数
出席

該当者
出席者 欠席者

ホーム

クラブ
メイク

前々回

修正

1728回 44 43 26 17 60.46

1726回 44 43 27 16 62.79 1 65.16

会長報告

国際ロータリー第２５９０地区

次世代につなごう！
ガバナー 長戸はるみ

例 会: 毎週月曜日 12：30

例会場:  川崎日航ホテル  TEL:  044-244-5941

事務所: 210-0004 川崎市川崎区宮本町 7-1 三陽会館ビル 5 階

 TEL: 044-233-3005 FAX: 044-233-8460

2024-2025年度  国際ロータリー会長

ステファニーＡ.アーチック

ＨＰ：http://www.kawasaki-chuo-rc.com/

E-mail:info@kawasaki-chuo-rc.com

会長

石田幸兒

副会長

木村教義

幹事

廣瀬千尋

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立40周年と市制100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』

石田会長

この一年間、大変お世話になり、心から感謝してい

ます。これからも仕事を頑張っていきます！

米山奨学生  杜 貽夢さん

廣瀬幹事

 ◎ 例会変更のお知らせ

    川崎大師ＲＣ

     3月 19日(水)  休会  祝日週につき

     3月 26日(水)  お花見例会

◎ 週報を送ってくださった RC

   ありません。

◎ 本日の配布物

    会報 2/17

木村副会長

石田会員……①本日は、あいにく冬の雨でしたね。

本日、安東様卓話よろしくお願いします。

楽しみにしております。

②杜貽夢さんご終了おめでとうございま

した。今後も頑張って下さい。

廣瀬会員……先日は、鼻血が大量に出るという、初め

ての経験をしました。色々ちゃんとケア

をしなければと思いました。安東さん本

日の卓話どうそよろしくお願いします。

関 会員……前回の卓話（県立こども医療センター豊

島医師）には感動しました。後日メール

をいただき「そこまでやるか！」と返信

しました。

松本会員……本日の卓話安東さんよろしくお願いいた

します。

森川会員……皆様こんにちは。

寒くなってきましたね。健康に気をつけ

て春が来るまでがんばりましょう。

上原会員……皆様こんにちは♡

極寒のひな祭りになっちゃいましたね。

①イモンさん、昨日の歓送会お疲れ様で

した。ご卒業おめでとうございます！

②安東さん、本日の卓話勉強させていた

だきます。よろしくお願いいたします。

伊藤(弘)会員…①安東さん卓話よろしくお願いします。

②イモンさん卒業おめでとうございます。

社会人になってもクラブに遊びに来てく

ださいね。待っていますよ。

坂本(将）会員…皆様こんにちは。本日は安東さんよろ

しくお願いいたします。

安東会員……本日はひな祭りです。昨日、孫娘の初節

句行いました。よろしくお願い致します。

山口会員……今日は寒いですね。風邪をひかないよう

に気をつけて下さい。

牧島会員……貽夢さん、米山奨学会の修了式おめでと

うございます。

本多会員……週末、我が家にとっていい事がありまし

た。娘が全日本スノーボードテクニカル

選手権大会で優勝し二連覇できました。

3日間の大会でハラハラドキドキの連続

でしたが「ほっ」としました。

イモンさんご卒業ですね。おめでとうご

ざいます。

安東さん今日の卓話楽しみにしています。

栁町会員……週末の暖かさとは打って変わって寒いで

すね。皆様ご自愛下さい。

安東さん本日の卓話宜しくお願いします。

長島会員……皆さまこんにちは!やっと体調が戻って

きました。ですが、味がわかりません。

安東さん本日の卓話よろしくお願い致し

ます。

森崎会員……寒いです。昨日との温度差が激しいです。

皆様お身体御自愛ください。

林(信)会員…皆さんこんにちは。今日は寒いです。雪

予報が出てますが降らないと良いですね。

原 会員……イモンさん 1年間お疲れ様でした。次の

ステージでのご活躍を祈念申し上げます。

安東様、本日の卓話楽しみにしておりま

す。どうそよろしくお願い申し上げます。

木村会員……①安東さん本日の卓話よろしくお願い申

し上げます。

②イモン様、ご苦労様、おめでとうござ

います。お元気で！

奨学金授与

幹事報告

スマイルレポート

1728回 17件 19,000 円 累計 389件 549,000円

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立40周年と市制100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』

両立支援時代到来

育児介護休業法 法改正のポイント

   安東仁志会員

☆ 職場紹介・自己紹介

企業を動かすのは「人」、その人の問題、事柄で人は悩

み、考えます。

企業で起きる人のトラブル、「なぜ起きるのか」、「起こ

さないために何が必要か」、「起こった場合の対処は」、

等にタイムリーで適切なアドバイスを、専門家として

の知識経験、サービス業的感性、接客姿勢で安東社労

士事務所は、対応いたします。

また、労務相談のみならず、労働社会保険各種手続業

務（電子申請）、給与計算、就業規則相談、年金相談、

講演会と幅広く対応いたします。ご相談は、携帯に直

接ご連絡いただきタイムリーに相談も可能、訪問もご

希望の場合可能で、当事務所でのご相談も当然対応い

たします。

安東社労士事務所は、東京、神奈川、千葉、埼玉等、

ＪＲ新川崎駅・鹿島田駅（各徒歩 2分）という恵まれ

た立地条件を生かし、関東各地で顧問契約、講演会、

相談会と活躍しています。

クライアント契約は、製造業、運送業、倉庫業、飲食

業、食品卸業、建設業、産業廃棄物処理業、不動産業、

通関業、金融業、ＩＴ、介護事業等々多業種からいた

だいています。所長の私は、多くの事案経験を生かし、

企業の世代交代、更なる躍進に最適な社会保険労務士

を目指しています。ご利用ご相談お待ちしております。

昭和 36 年 5 月

29 日
京都府舞鶴市で生まれる。

昭和 60 年 3 月 明治大学 商学部卒業

昭和 60 年 4 月 大手アパレルに入社 営業業務に従事

平成元年 8 月 同社 退社

平成元年 9 月 名門ゴルフ場入社 サービス部門、会員管理

等、経営業務に従事

平成 16 年 7 月 同社 退社

平成 16 年 8 月 会計事務所、社会保険労務士事務所にそれぞ

れ勤務

平成 17 年 9 月 安東社労士 事務所 開設

平成 26 年 11 月 労働保険事務組合 経営労務福祉協会 会長に

就任

平成 27 年 6 月 神奈川県社会保険労務士会 常任理事に就任

平成 31 年 4 月 神奈川県社会保険労務士会 川崎南支部 支部

長に就任

令和５年 6 月 神奈川県社会保険労務士会 副会長に就任

所 属

• 労働保険事務組合 経営労務福祉協会 会長

• 神奈川県社会保険労務士会 理事

• 神奈川県社会保険労務士会 副会長

趣 味

• ゴルフ ギター、ベース演奏

好きな言葉

• 「前進あるのみ」「夢は必ず叶う」

育児・介護休業法

改正ポイントのご案内

令和７(2025)年４月１日から段階的に施行

男女とも仕事と育児・介護を両立できるように、育

児期の柔軟な働き方を実現するための 措置の拡充

や介護離職防止のための雇用環境整備、個別周知・

意向確認の義務化などの改正を行いました。

❶～❾

▶︎令和７（2025）年４月１日から施行

➊ 子の看護休暇の見直し

➋ 所定外労働の制限（残業免除）の対象拡大

❸ 短時間勤務制度（3歳未満）の代行措置に

テレワーク追加

➍ 育児のためのテレワーク導入

➎ 育児休業所得状況の公表義務適用拡大

❻ 介護休暇を所得できる労働者の要件緩和

➐ 介護離職防止のための雇用環境整備

卓 話

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立40周年と市制100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』

➑ 介護離職防止のための個別の周知・意向確

認等

➒ 介護のためのテレワーク導入

➓～⓫

▶︎令和７（2025）年 10月１日から施行

➓ 柔軟な働き方を実現するための措置等

⓫ 仕事と育児の両立に関する個別の意向聴

取・配慮

厚生労働省 資料より

米山奨学生修了式
2025年 3月 2日(日)

ホテルプラムに於いて

     会報委員 栁町大介 阿野順一     川崎中央ロータリークラブ Weekly

  島田喜彦 上原尚子 渡部典行    Vol.４０  No２５

  伊藤弘志 林 信宏     編集･作成 川崎中央ＲＣ事務局

 事務局 伊藤 清恵      発行日 令和７年３月２日